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Budapest felszabadulásának 
35. évfordulója 

A Magyar Szocialista Munkáspár t buda-
pesti bizottsága és a fővárosi tanács Bu-
dapest felszabadulásának 35. évfordulója 
í ikalmából ünnepi megemlékezést rende-
lőit tegnap, kedden este a Vígszínház-
ban. 

Az ünnepségen részt vett és az elnök-
ségben foglalt helyet Németh Károly, az 
MSZMP Politikai Bizottságának tagia, a 
Központi Bizottság t i tkára. Katona Imre, 
az Elnöki Tanács t i tkára. Czinege Lajos, 
hadseregtábornok, honvédelmi miniszter, 
Roska István külügyminiszter-helyettes. 

Ugyancsak az elnökség tagja volt a bu-
dapesti ünnepségekre hazánkba érkezett 
szovjet delegáció vezetője. Leonyid Bori-
szov, az SZKP moszkvai bizottságának tit-
kára. Nyikolaj Szivolapov, a ZIL-gvár la-
katosa. a küldöttség egyik ' tagja, aki 
1945-ben részt vett a magyar főváros fel-
szabadításában; Vlagyimir Szivenok ve-
zérezredes. az ideiglenesen hazánkban ál-
lomásozó szovjet déli hadseregcsoport pa-
rancsnoka. Fjodor Iscsenko altábornagy. 
Valentyin Boriszkin ezredes és Vlagyimir 
Pavlov, a Szovjetunió budapesti nagykö-
vete. 

A jubileumi ünnepségen jelen voltalt: a 
főváros felszabadításában részt veit egy-
kori magyar partizánok, a Szocialista Ha-
záért Érdemrenddel kitüntetettek, a fővá-
rosi párt- , állami-, társadalmi és tömeg-
szervezetek. a budapesti fegyveres testüle-
tek. a szocialista brigádok, a munkában 
élenjárók, s a legkülönbözőbb városrészek 
képviselői. Ott voltak az ideiglenesen ha-
zánkban állomásozó szovjet déli hadsereg-
csoport katonai tanácsának tagjai és a 
budapesti szovjet nagykövetség képviselői. 

A m m v a r és a szovjet himnusz hangjai 
után Méhes Lajos, az MSZMP Központi 
Bizottságának tagja, a budapesti pártbi-
zottság első t i tkára mondott megnyitó sza-
vakat. 

Ezt köve tően ' Szépvölgyi Zoltán, az 
MSZMP KB tagja, a fővárosi tanács elnö-
ke emelkedett szólásra. Szépvölgyi Zol-
tán beszéde után Leonyid Boriszov szólt 
az ünnepség résztvevőihez. 

Az ünnepség után művészi műsor kö-
vetkezett. A Budapest felszabadulásának 
35. évfordulója tiszteletére rendezett ün-
nepi megemlékezés az Internacionálé 
hangjaival ér t véget. 

Szépvölgyi Zoltán beszéde 
1945. f eb ruár 13-án a szov-

jet fővárosban — Moszkvá-
ban — díszsortűz adta hírül 
a vi lágnak: Budapest felsza-
badult. A 25 évi elnyomást 
betetőző fasiszta uralom kor-
szakának vetettek véget ha-
ta lmas vér- és erhberáídóza-
tukkal .a szovjet katonák 
Budapesten. Utat nyitottak 
az emberibb, a gazdagabb 
és boldogabb társadalom, a 
szocializmus felépítéséhez. 
Ezért emlékezünk minden 
esztendőben február 13-án 
hálával és tisztelettel a fel-
szabadító Vörös Hadsereg ka-
tonáinak hősiességére, példa-
mutató bátorságára és em-
berségére — mondotta Szép-
völgyi Zoltán, m a j d így foly-
ta t ta : 

Ma, a főváros felszabadu-
lásának előestéjén kegyelet-

• tel gondolunk és tisztelettel 
emlékezünk azokra a honfi-
társainkra, akik bát ran kiáll-
tak népünk becsületéért, ak-
tív részeseivé váltak a ma-
gyar szabadság megszületésé-

nek. De hálával és kegye-
lettel emlékezünk azokra a 
román katonákra is, akik fő-
városunk felszabadításáért 
harcoltak, és hősi halált hal-
tak. 

A továbbiakban t á m u t a -
tot t : Az élet megindításában 
is nagy segítségünkre Voltak 
a szovjet katonák, a szovjet 
emberek. 

Visszatekintve a felszaba-
dulás óta megtett útra, mél-
tóan mondha t juk : valóra 
váltottuk a három és fél év-
tizeddel ezelőtti álmokat, 
elődeink legjobb törekvéseit. 

Az elmúlt évtizedek a tá r -
sadalmi összefogásnak szá-
mos nagyszerű példájá t ad -
ták. A budapesti pártbízott-
ság kezdeményezésére, a Ha-
zafias Népfront, a szakszer-
vezetek és a KlSZ-szerveze-
tek közreműködésével a la-
kosság nagymértékben hozzá-
járul t a főváros fejlesztésé-
hez önkéntes társadalmi 
munkával is. 

Budapest az ország szíve, 

lendítőereje, a politikai, a 
gazdasági, a szellemi és a 
kulturális élet központja, a 
forradalmi munkásmozgalom 
fellegvára. A főváros múl t já 
ós jelene, az országban elfog-
lalt' hélye _ felelősséget, kötp-
iezfettséget jelent számunkra, 
pár tunk, kormányunk és az 
egész népünk előtt. 

Ünnepi beszéde befejezése-
ként Szépvölgyi Zoltán eze-
ket mondotta: 

Pá r t ánknak és kormá-
nyunknak az ország, a nép 
érdekeit szolgáló, világos 
céljai vannak. Es ez irányt 
muta t mindazok számára, 
akik a szebb, a gazdagabb 
élet, a szocializmus felépíté-
sének ú t j á t j á r ják , és ezért 
haj landók is dolgozni. A ki-
tűzött célok megvalósítása 
számunkra az ország és a 
főváros töretlen fejlődését 
jelenti, a dolgozók életének 
szebbé, boldogabbá tételét, 
és azt, hogy Budapest a jő 
vőben is méltó fővárosa ma 
rad szocialista hazánknak. 

A Csongrád megyei Tej-
ipari Vállalat a megyén kí-
vül egy nagyobb Bács-Kis-
kun megyei területnek is 
gazdája, s egyben a főt áros 
ellátásában is jelentős sze-
lepet vállal. Csápersikl 
István igazgató arról t á j é -
koztatott, hogy az elmúlt 
gazdasági évet. sikeresen 
zárták, s -ez többek ' köz t ' a z t 
is jelenti, hogy rr'ndcn litei 
felkínált tejet Ielvé súroltak 
és az átvétellel sehol nem 
volt problémája sem a vál-
lalatnak. sem az eladó ter-
m elősző veik eseteknek, kis-
termelőknek. Nem kis szere-
pe volt ebben annak, hogy 
a közelmúltban véglegesen 
megteremtették a megjelelő 
tárolókapacitást, amely té-
len-nyáron egyaránt alkal 
mas összesen napi félmillió 
liter tej befogadására. 

Ezzel kapcsolatban mond-
ta el az igazgató, hogv az 
1980_as esztendőben rekord 
tejfelvásárlásra számítanak, 
s a tavalyinál 2,1 százalék-
kal többet terveztek, azaz 

146.6 millió litert várnak a 
tejipar üzemeiben. Szegeden 
240 ezer, Makón 69 e/er , 
Bacsbokodo-i 130 ezer .és 
Kisteleken 30 ezer literes 
tcjsiló alkalmas a lej tárolá-
sára. , 

A felvásárolt tejből az 
idén .47," millió litert külde-
nek a fogyasztókhoz, ami 
4,7 százalékos növekedést 
jelent. Bizonyára érdekli a 
•sok százezer vásárlót, hogy 
az idei cvben további lépé-
seket tesznek a tej csomago-
lásának • tokélotesitisárc 
Egyszerűbben: ígérik, nem 
fog folyni a zacskó,, újítás-
ként bevezetik, hogy dupla 
Hegesztéssel zár ják. 

Újdonság, hogy az étke-
iéül túró zsírtartalmát nö-
velték, mégpedig a. fogyást-
tói áránál, növelést veikül. 
A korábbi 7 százalék he-
lyett 9 százalék tejzsizl ta r -
talmazó tárót február elseje 
cta forgalmazzák. Túró-ugy-
ben egy kevésbé örvendetes 
tény: a tavaly nagy vára-
kozással kísért gyáf tmáoy, 

a Csongrádi krémtúró-.család 
mindeddig nem nyerte meg 
a vásárlók tetszését. ' A ifcr-
vezett 83 vasonn- i meijy-
nyiség helyett csupán 12.5 
•ágon krémtúró talált gaz-
dára. 

A vállalat 1980 évi tervei 
közt szerepe' az export bö-
i itósp is. A külhoni piacot 
kon te l jes ' s iker t aratot t kis-
teleki krém fehér saj tból , a 
tervezett 150 vagoti helyed 
200 vagonnal szállítottak, s 
ebben az évben 220 vagon 
értékesítését tervezik. 

A hazai fogyasztóknak, pe-
dig 11? vagon vajat. 134 ta 
pon traplsla és 30 ragon 
óvári sajtot gyar'anak a 191 
vagon étkezési tárón kívül. 

A tejipari vá'íalaf egyéb-
ként 19st)-bari 74-féle. terme-
ket hoz forgalomba, s ezek 
egy része az ország más vi 
dókéin rr.úködó társvállala-
toktól érkezik Szegedre. A 
szegedi vállalat ebben az 
évben úi terméket nem ho, 
forgalomba. 

vendéglátói 
Olcsóbb ételek, korszerűbb éttermek 

Leonyid Boriszov felszólalása 
Engedjék meg, hogy Bu-

dapest fasiszta megszállás 
aléli felszabadulásának 35. 
évfordulója alkalmá/ból az 
SZKP moszkvai - városi b i -
zottsága és a moszkvai vá -
rosi tanács végrehaj tó b i -
zottsága megbízásából tol-
mácsoljam a Magyar Nép-
köztársaság fővárosa m in -
den iakosának a moszkvai 
dolgozók forró üdvözletét és 
szívélyes jókívánságait — 
kezdte beszédét Leonyid 
Boriszov. m a j d egyebek közt 
hangoztatta: 

A szovjet emberek mély 
megelégedéssel á l lap í t ják 
meg. hogy a Magyar Nép-
köztársaságban a szocialista 
építés 35 éve egyben az or-
szágaink közötti á l landóan 
erősödő barátság és szünte-
len fejlődő együttműködés 
esztendői voltak. A szovjet 
—magyar testvéri kapcsola-
tok a lapja az SZKP és az 
MSZMP álláspontiának, te t -
teinek egysége, hűségük a 
marxizmus—leninizmus és 
a proletár internacionaliz-
mus elveihez. Szilárdan meg 
vagyunk győződve róla, hogy 
az orszagaink közötti meg-

bonthata t lan barátság és 
egység, a jövőben is erősöd-
ni, fej lődni fog. 

Engedjék meg. hogy á 
Magyar Népköztársaság fő-
városa kommunistáinak, 
minden dolgozójának azt k í -

vánjuk. hogy Aagy munka -
sikerekkel fogadják a Ma-
gyar Szocialista Munkás-
pár t XII. kongresszusát, s 
ér jenek el ú jabb győzelme-
ket a fejlet t szocialista t á r -
sadalom építésében. 

• . l » 

Pro Űrbe kitüntetések 
Budapest, felszabadulásá-

nak 35. évfordulója a lkal-
mából kedden a városházán 
bensőséges ünnepségen nyúj-
tották át a Pro Űrbe Bu-
dapest kitüntetéseket. 

Szépvölgyi Zoltán, a fő-
városi tanács elnöke ünnepi 
beszédében hangsúlyozta: a 
fővárosi tanács a ranyérmei -
vel évről évre azokat t ün -
tetik ki. akik folyamatosan, 
kiemelkedően eredményes 
mu. 'J tájukkal hathatósan j á -
rul lak hozzá céljaink meg-
valósításához, s különösen 
kitűntek a főváros közéle-
tének formálásában, ér téke-
ink gyarapításában. 

A fővárosi tanács végre-
haj tó bizottsága a Pro Urbe 
Budapest a ranyérmet ado-
mányozta: halála u tán Me-

ző Imrének, aki most lenne 
75 esztendős. A munkás -
mozgalom kiemelkedő a lak-
ja a szocializmus védelmé-
ért vívott harcban vesztet-
te életét 1956-ban. Arató Jó-
zsef villanyszerelőnek, a 
Budapesti Elektromos Mű-
vek dolgozójának. Bán Ti-
vadarné mérnök- tanárnak, a 
Kvassav Jenő Ipari Szak-
középiskola igazgatóhelyet-
tesének. Kállai Ferenc Kos-
suth-díjas, kiváló művész-
nek. Dr. Laczkó Edének, & 
Bajcsy-Zsilinszky Kórház és 
Rendelőintézet főigazgató-
főorvosának. 

Az ünnepségen megjelent 
Pohnszky Károly oktatási 
miniszter. Méhes Lajos, a 
budapesti - pártbizottság első 
titkára. (MTI) 

Aki Szegeden ül é t te rem-
ben, presszóban asztalhoz, az 
a Csongrád megyei vagy az 
Alföldi Vendéglátó Vállalat, 
a Hungarhotels, illetve a 
Szeged és Vidéke ÁFÉSZ 
vendéglátóipari szolgáltatár 
sárol szerezhet személyes ta-
pasztalatokat. A szakácsok 
főztjéről, a kiszolgálás minő-
ségéről ki-ki e lmondja a vé-
leményét. A lakosság benyo-
másaira hivatkozva e lap 
hasábjain többször foglal-
koztunk már a szegedi ven-
déglátás helyzetével. Ezúttal 
á másik felet, a vendéglátó-
kat kérdeztük meg, hogyan 
értékelik elmúlt évi tevé-
kenységüket, milyen célokat 
tűztek ki az idei esztendőre. 

Az említet t három válla-
lat, valamint a Szeged és 
Vidéke ÁFÉSZ teljesí tet te 
forgalmi tervét ; röviden így 
összegezhetjük tudakozódá-
sunk eredményét. A tavaly 
júliusban életbe lépett á r -
változások miat t meglehető-
sen nehéz esztendő volt az 
1979-es. A vendéglátósok a r -
ra kényszerültek, hogy a 
vendégkör megtartása érde-
kében felülvizsgálják eddigi 
módszereiket,- s olyan ú j üz-
leti és szakmai fogásokon 
tör jék a fejüket , melyek a 
tervek teljesítesének biztosí-
tékai lehetnek. 

Az Alföldi Vendéglátó Vál-
lalat, melynek Szegeden több 
mint 16 ezer, a megyében 
majd 20 ezer kosztosa van, 
tavaly sikeresen teljesítette 
a nagyközönség igényeit. 
Nyáron több idényüzletet 
nyitott, számos rendezvény 
lebonyolításában segédkezett, 
noha fő profi l ja az előfize-
téses étkeztetés. A vállalat 
újszegedi gasztrofol üzemé-
nek nagy része volt abban, 
hogy az elmúlt évben közel 
9 százalékkal sikerült növel-
ni a forgalmat. A megyében 
így 94 millió forintos bevé-
telt könyvelhettek el. Céljuk 
idén: az étlap szerinti kíná-
lat bővítése, az előfizetéses 
étkeztetés további népszerű-
sítése, valamint az, hogy az 
eddiginél szélesebb körben 
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Tegnap megnyitották az Alföldi Vendéglátó Vállalat ÚJ 
gasztrofol bisztróját a Deák Ferenc utcában 

értékesítsék gasztrofol tech-
nológiával készült termékei-
ket. E törekvések jegyében 
nyitották meg tegnap a De-
ák Ferenc utcai új. gasztro-
fol bisztrónak nevezett üzle-
tüket. 

A Csongrád megyei Ven-
déglátó Vállalat ugyancsak 
az ételforgalom fellendítésé-
re törekszik. Ezért a r ra ösz-
tönzi az üzletvezetőket, hogy 
színvonalasabb, specialitáso- ' 
kat is tar togató kínálat tal 
vá r j ák az é t te rmekben a 
vendégeket. A hálózatfej-
lesztési program keretében a 
vállalat Makón nemrég étel-
bár t alakított ki, idén az év 
végére ú j é t termet nyit Hód-
mezővásárhelyen. 

A Hungarhotels jó üzleti 
érzékkel alkalmazkodott a 
megváltozott körülmények-
hez. Több újdonsággal je-
lentkezett. Ét termeiben pél-
dául bevezette a gyermek-
menüt. Az Alabárdosban 
péntekenként rendezett f lek-
kenvacsorák igen népszerű-
ek, csakúgy, mint a Hungá-
riában csütörtökönként, á r -
engedménnyel meghirdetet t 
estek. A korábbinál több ol-

csó ételt kínálnak, különle-
ges fűszerekkel készült fo-
gásokkal, házi tésztákkal, 
másutt nem kapható süte-
ményekkel igyekeznek a 
vendégek kedvébe járni — a 
tapasztalatok szerint ered-
ményesen. 

A Szeged és Vidéke ÁFÉSZ 
vendéglátói több mint 200 
ezer lakos ellátásúban érde-
keltek. A szövetkezet ven-
déglátóipari üzletei kivétel 
nélkül teljesítették tavalyi 
forgalmi tervüket, sőt bevé-
telüket jelentősen sikerült 
növelniük. Ez főként az ala-
csonyabb áron kínált ételek 
választékának bővítésével, s 
az előfizetéses étkeztetés ki-
szélesítésével magyarázható. 
Több üzletet korszerűsítettek, 
számos ú j gépet vásároltak. 
Nagy gondot fordí tanak a 
dolgozók szakmai tovább-
képzésére. Ezt bizonyítja, 
hogy a szövetkezet Kék Csil-
lag éttermének hidegkonyhai 
szakacsaí nemrég első helye-
zést értek el a Szolnokon 
rendezett szakmai vetélke-
dőn. 

L. Zs. j 


